
 
 
 

ZA5598 
 
 

Eurobarometer 77.2 
 

Country Questionnaire 
Latvia (Latvian) 



A
(101-105)

B
(106-107)

C
(108-110)

D
(111-116)
INTERVIJAS NUMURS

EB77.1 D

EB APTAUJAS NUMURS

EB77.1 C

VALSTS KODS

EB77.1 B

TNS LATVIA APTAUJAS NUMURS

EB77.1 A

EB0772LVLTRA 1/39 7/03/2012



Q1

(137-165)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
28,
29,

Ja CITA VALSTS vai NA, interviju beigt

NA

EB77.1 Q1

Rumānija
Citas valstis

Slovēnija
Bulgārija

Polija
Slovākija

Lietuva
Malta

Ungārija
Latvija

Čehija
Igaunija

Somija
Kipras Republika (dienvidu)

Austrija
Zviedrija

Portugāle
Apvienotā Karaliste (Lielbritānija, Ziemeļīrija)

Luksemburga
Nīderlande

Īrija
Itālija

Spānija
Francija

Vācija
Grieķija

Beļģija
Dānija

Sakiet, lūdzu, kāda ir Jūsu pilsonība? Lūdzu, miniet attiecīgās valstis.

(IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

EB0772LVLTRA 2/39 7/03/2012



QA1

(186)
1

2
3
4

QA2

(187-201)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,

8,
9,

10,
11,

12,
13,
14,
15,

NEW (BASED ON EB74.1 QC13)

Cita joma (SPONTĀNI)
NA

Investīcijas atjaunojamās enerģijas veidos un energotaupības veicināšana

Jauniešu bezdarba līmeņa mazināšana

Šķēršļu pārvarēšana cilvēku, preču un pakalpojumu brīvai kustībai ES 
robežās
Eiropiešu "gudro prātu aizplūšanas" mazināšana

Investīcijām solidaritātes veicināšanā un no sabiedrības izslēgto cilvēku 
integrācijas veicināšana
Cīņai pret mācību pamešanu skolā

Atbalsta sniegšana maziem un vidējiem uzņēmumiem (MVU)
Birokrātijas mazināšanai

Uzņēmējdarbības veicināšanai
Atbalsta sniegšana lielajiem uzņēmumiem un rūpniecībai

Investīcijām apkārtējā vidē
Investīcijām izglītībā, apmācībā un pētniecībā

(RĀDĪT KARTĪTI - NOLASĪT -  NE VAIRĀK KĀ 4 ATBILDES)

Investīcijām inovācijās, pētniecībā un attīstībā

Eiropas Parlaments veicina noteiktus pasākumus, lai palīdzētu Eiropas Savienībai pārvarēt 
krīzi, nodrošinot nodarbinātības atjaunošanos un ilgtspējīgu izaugsmi. Jūsuprāt, kuriem no 
šiem pasākumiem būtu jābūt prioritāriem?

NA

NEW (BASED ON EB75.2 QA4)

Pirmām kārtām jāinvestē līdzekļi ekonomikas veicināšanas pasākumos

Būtu jādara abas minētās lietas

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Pirmām kārtām jāsamazina valsts tēriņi

Jūsuprāt, lai ātri pārvarētu krīzi, ES dalībvalstīm būtu...?

A. KRĪZE UN PĀRVALDĪBA

EB0772LVLTRA 3/39 7/03/2012



QA3

(202)
1

2
3

QA4

(203)
1

(204)

2

(205)

3 4 5

EB75.2 QA6 TREND SLIGHTLY MODIFIED

(JA QA4.1=KODS 1 VAI 2) 
Nodokļa ieviešana attiecībā 
uz finanšu darījumiem 
sākontēji tikai ES līmenī, ja 
nav  parakstīts starptautisks 
līgums

1 2 3

4 5(JA QA4.1=KODS 1 VAI 2) 
Nodokļa ieviešana attiecībā 
uz finanšu darījumiem, bet 
tikai globālā līmenī, ja ir 
parakstīts starptautisks 
līgums

1 2 3

4 5Nodokļa piemērošana 
finanšu darījumiem

1 2 3

Pilnībā 
nepiekrītu

NA(NOLASĪT) Pilnībā 
piekrītu

Drīzāk 
piekrītu

Drīzāk 
nepiekrītu

Sakiet, lūdzu, kādā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat šiem apgalvojumiem par iepriekšminēto 
nodokli?

(KARTĪTE - ROTĒT– TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Eiropas Parlaments nesen ir apstiprinājis finanšu darījumu nodokļa ieviešanu globālā līmenī 
vai sākumā vismaz ES. Šis nodoklis būtu ļoti zems: mazāks par 0,1% no katra finanšu 
darījuma. Tas netiktu piemērots sabiedrībai, bet gan tikai darījumiem starp pusēm, kas 
darbojas finanšu jomā (bankām, hedžfondiem u.c.).

NA

EB75.2 QA3

Latvija izstrādātu un veiktu pasākumus individuāli
Latvija izstrādātu un veiktu pasākumus, saskaņojot tos ar citām Eiropas 
Savienības valstīm

Vai Jūs kā pilsonis teiktu, ka Jūs būtu labāk aizsargāts(-a) pret pašreizējo krīzi, ja...?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB0772LVLTRA 4/39 7/03/2012



QA5

(206)

1

2

3
4
5
6

QA6

(207)
1

2
3

4
5
6NA

EB75.2 QA8

Radītu situāciju, ka tikai Eiropas finanšu spēlētāji sniegtu ieguldījumu krīzes 
pārvarēšanas izmaksu segšanā
Cits (SPONTĀNI)

Nebūtu iespējama, jo finanšu darījumu aplikšanu ar nodokli var ieviest tikai 
globālā līmenī
Izraisītu kapitāla aizplūšanu no ES

(KARTĪTE – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Mazinātu Eiropas finanšu tirgus konkurētspēju

Kāds ir galvenais iemesls tam, ka Jūs esat pret nodokļa piemērošanu finanšu darījumiem ES 
līmenī? Finanšu darījumu aplikšana ar nodokli ES līmenī...

EB75.2 QA7

QA6 JAUTĀT, JA IR "PRET FINANŠU NODOKĻA PRINCIPU EIROPAS LĪMENĪ, JA NAV 
PANĀKTA VIENOŠANĀS STARPTAUTISKĀ LĪMENĪ", QA4.3=KODS 3 VAI 4 - PĀRĒJIEM 
PĀRIET PIE QA7

Cits (SPONTĀNI)
NA

Finansēt novatoriskas politikas jomas (piem., klimata izmaiņu apkarošanas, 
vides, attīstības palīdzības politiku utt.)
Samazināt valstu deficītu

Panākt, ka finanšu spēlētāji sniedz ieguldījumu krīzes pārvarēšanas 
izmaksu segšanā
Cīnīties ar pārmērīgām spekulācijām un tādējādi palīdzētu novērst nākotnes 
krīzes

Kāds ir galvenais iemesls tam, ka Jūs esat par nodokļa piemērošanu finanšu darījumiem? 
Finanšu darījumu aplikšana ar nodokli ļautu...

(KARTĪTE – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

QA5 JAUTĀT, JA "IR PAR FINANŠU NODOKĻA PRINCIPU", QA4.1=KODS 1 VAI 2 - 
PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QA6

EB0772LVLTRA 5/39 7/03/2012



QA7

(208)

1

(209)

2

(210)

3

(211)
4

(212)

5 3 4 5

EB76.1 QA11 SLIGHTLY MODIFIED

ļautu pastiprināt dalībvalstu 
finanšu stabilitāti

1 2

3 4 5ļautu samazināt krīzes 
pārvarēšanas izmaksas

1 2

3 4 5nelabvēlīgi ietekmētu tās 
dalībvalstis, kurām nav 
finansiālu grūtību

1 2

3 4 5nāktu par labu tām 
dalībvalstīm, kas ir lielākajās 
grūtībās

1 2

3 4 5būtu nepieciešama 
dalībvalstu solidaritātes 
vārdā

1 2

Drīzāk 
nepiekrītat

Pilnībā 
nepiekrītat

NA(NOLASĪT - ROTĒT) Pilnībā 
piekrītat

Drīzāk 
piekrītat

 (KARTĪTE - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Sakiet, lūdzu, kādā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat katram no apgalvojumiem par šo tēmu? 
ES dalībvalstu individuālo valsts parādu sadalīšana starp visām ES dalībvalstīm...

Valsts deficīta apmēra un vājas ekonomiskās izaugsmes dēļ vairākas ES dalībvalstis 
saskaras ar parādu radītu krīzi. Diskutējot par to, kā risināt šo problēmu, ir izskanējis 
ierosinājums, ka valstīm ir kopīgi jāuzņemas daļa ES dalībvalstu valsts parāda, tas īpaši 
attiecas uz eirozonas valstīm. Tas ļautu šīm valstīm aizņemties finanšu tirgos ar tādu pašu 
procentu likmi.

JAUTĀT VISIEM

EB0772LVLTRA 6/39 7/03/2012



QA8

(213)
1
2
3
4
5

QA9

(214)

1

(215)

2 3 4 5

EB76.1 QA10 TREND MODIFIED

Finanšu palīdzības 
sniegšana dalībvalstīm, kas 
ir ekonomiskās vai finanšu 
grūtībās, ar nosacījumu, ka 
tās ievēro šos kopējos 
noteikumus

1 2

3 4 5Pieaugošu finansiālo sodu 
automātiska piemērošana 
ES dalībvalstīm, kas nav 
izpildījušas kopīgi noteiktos 
parādu un valsts deficīta 
noteikumus

1 2

Drīzāk 
nepiekrītu

Pilnībā 
nepiekrītu

NA(NOLASĪT - ROTĒT) Pilnībā 
piekrītu

Drīzāk 
piekrītu

 (KARTĪTE - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Un runājot par ES dalībvalstu budžeta politikas konverģenci (sapludināšanu, sasaistīšanu), 
sakiet, lūdzu, kadā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat katram no šiem pasākumiem?

NA

EB76.1 QA10.1 MODIFIED

Drīzāk nepiekrītu
Pilnībā nepiekrītu

Pilnībā piekrītu
Drīzāk piekrītu

Domājot par ES dalībvalstu politikas konverģenci (sapludināšanu, sasaistīšanu), sakiet, lūdzu, 
kādā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat apgalvojumam par to, ka nepieciešams iekļaut 
iepriekšējas Eiropas institūciju un nacionālo politisko iestāžu konsultācijas/sarunas nacionālā 
budžeta sastādīšanas procesā?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Lai pastiprinātu Eiropas ekonomisko vadību un palīdzētu pārvarēt krīzi, ES dalībvalstis ir 
pieņēmušas lēmumu, ka ir jātuvina to finanšu, ekonomiskā, monetārā, budžeta un sociālā 
politika.

EB0772LVLTRA 7/39 7/03/2012



QA10

(216)
1
2
3
4

QA12

(218)
1
2
3
4

EB76.1 QA14

Nē
NA

Jā, un Jūs zināt, kas tas ir
Jā, bet Jūs īsti nezināt, kas tas ir

Vai Jūs kādreiz esat dzirdējis (-usi) par kredītreitinga aģentūrām?

(NOLASĪT - TIKAI 1 ATBILDE)

JAUTĀT VISIEM

QA11 JAUTĀT TIKAI EIROZONĀ UN JA "IR DZIRDĒJIS (-USI) PAR EIROOBLIGĀCIJĀM", 
QA10=KODS 1 VAI 2 - PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QA12

NA

EB76.1 QA12

Jā, bet Jūs īsti nezināt, kas tas ir
Nē

(NOLASĪT - TIKAI 1 ATBILDE)

Jā, un Jūs zināt, kas tas ir

Vai Jūs kādreiz esat dzirdējis (-usi) par eiroobligācijām?

EB0772LVLTRA 8/39 7/03/2012



QA13

(219)

1

(220)

2

(221)

3

(222)

4 3 4 5

EB76.1 QA15 TREND MODIFIED

Nopietnas krīzes apstākļos 
kredītreitinga aģentūrām 
nebūtu jāvērtē ES 
dalībvalstis, kas ir finansiāli 
palīdzējušas citām 
dalībvalstīm

1 2

3 4 5Kredītreitinga aģentūru 
sniegtā informācija ir 
noderīga ekonomikas 
spēlētājiem, jo tā palīdz 
pieņemt finanšu lēmumus

1 2

3 4 5Neatkarīgas Eiropas 
kredītreitinga aģentūras 
izveide līdzsvarotu esošo 
aģentūru varu

1 2

3 4 5Kredītreitinga aģentūrām ir 
bijusi nozīmīga loma finanšu 
krīzes attīstībā

1 2

Drīzāk 
nepiekrītat

Pilnībā 
nepiekrītat

NA(NOLASĪT - ROTĒT) Pilnībā 
piekrītat

Drīzāk 
piekrītat

 (KARTĪTE - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Sakiet, lūdzu, cik lielā mērā, balstoties uz Jūsu zināšanām par šīm aģentūrām, Jūs piekrītat 
vai nepiekrītat katram no šiem apgalvojumiem par kredītreitinga aģentūrām.

QA13 JAUTĀT, JA "IR DZIRDĒJIS (-USI) PAR KREDĪTREITINGA AĢENTŪRĀM", 
QA12=KODS 1 VAI 2 - PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QB1

EB0772LVLTRA 9/39 7/03/2012



QB1c

(255-260)
1,
2,
3,
4,
5,
6,NA

EB75.2 QD1c TREND MODIFIED

Cits(-i) numurs(-i)
Cits 116

116 111
112

(NERĀDĪT KARTĪTI - NENOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

116

Sakiet, lūdzu, uz kādu telefona numuru Jūs ieteiktu zvanīt bērnam gadījumā, ja viņš ir 
saskāries ar kādām grūtībām un viņam Latvijā nepieciešama palīdzība vai konsultācija?

JAUTĀT QD1c TIKAI CZ, BG, DE, DK, EE, EL, FI, HU, IE, LT, LV, PL, PT, RO, SE, SK UN 
UK; AT, MT un SI PĀRIET UZ QB1d, PĀRĒJIEM PĀRIET UZ QB2

QB1b JAUTĀT TIKAI DE UN IE - CZ, BG, DE, DK, EE, EL, FI, HU, IE, LT, LV, PL, PT, RO, 
SE, SK UN UK PĀRIET PIE QB1c - AT, MT UN SI PĀRIET PIE QB1d - PĀRĒJIEM PĀRIET 
PIE QB2

B. Vienotie sabiedrībai nozīmīgo pakalpojumu telefona numuri (116)

JAUTĀT QB1a TIKAI BE, DK, EE, EL, ES, FR, HU, IT, MT, NL, PL, PT, RO, SK UN UK; DE 
un IE PĀRIET UZ QB1b; AT, BG, CZ, FI, LT, LV un SE PĀRIET UZ QB1c; CY, LU un SI 
PĀRIET UZ QB2

EB0772LVLTRA 10/39 7/03/2012



QB2

(267)
1
2
3

QB3

(268-279)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,

9,
10,
11,
12,

EB75.2 QD3

Cits (SPONTĀNI)
NA

Izmantojot telekomunikāciju operatora pakalpojumus (taksofoni, telefonu 
grāmatas, rēķini)
Runājot ar tuviniekiem, draugiem vai kolēģiem

Uz informācijas displejiem skolā / augstskolā
Uz informācijas displejiem policijas iecirknī

Grāmatās, brošūrās, informācijas lapās
Uz informācijas displejiem sabiedriskajā transportā

Laikrakstos
Internetā

Televīzijā
Radio

Kur Jūs redzējāt vai dzirdējāt informāciju par šiem bezmaksas uzticības un palīdzības 
tālruņiem?

(KARTĪTE – NOLASĪT – ROTĒT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

JAUTĀT QB3 UN QB4, JA "IR DZIRDĒJIS(-USI) PAR TO", QB2=KODS 1, PĀRĒJIEM 
PĀRIET PIE QB5

NA

EB75.2 QD2

Jā
Nē

 Vai Jūs kādreiz esat dzirdējis(-usi) par šo iniciatīvu?

(TIKAI VIENA ATBILDE)

2007. gadā Eiropas Komisija uzsāka iniciatīvu, saskaņā ar kuru ES dalībvalstīm ir jāievieš 
bezmaksas uzticības tālruņi un palīdzības tālruņi sabiedrībai nozīmīgu pakalpojumu 
sniegšanai. Šie bezmaksas telefona pakalpojumi ir saņemami, zvanot uz sešciparu numuru, 
kas sākas ar "116" un ir šādi: 116 000 - uzticības tālrunis ziņošanai par pazudušiem bērniem/ 
116 006 - uzticības tālrunis noziegumu upuriem/ 116 111 - bērnu uzticības tālrunis/ 116 123 - 
emocionālā atbalsta tālrunis/ 116 117 - tālrunis medicīniskās konsultācijas saņemšanai pa 
tālruni gadījumos, kad nav nepieciešama neatliekamā medicīniskā palīdzība. 

JAUTĀT VISIEM

JAUTĀT QD1d TIKAI AT, DE, EL, LT, MT, SI, PL UN UK; PĀRĒJIEM PĀRIET UZ QB2

EB0772LVLTRA 11/39 7/03/2012



QB4

(280)
1
2
3

QB5b

(287)
1
2
3

EB75.2 QD5b

Nē
NA

(TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā

Vai Jūs zinājāt, ka Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcija ir organizācija, kas nodrošina 
116 uzticības tālruņu vai palīdzības tālruņu pakalpojumus Latvijā?

QB5b JAUTĀT TIKAI FI, SI, AT, NL, LV, IT, FR, ES, CZ, BG UN BE, PĀRĒJIEM PĀRIET PIE 
QB6

QB5a JAUTĀT TIKAI DE, DK, EE, EL, HU, IE, LT, MT, PL, PT, RO, SE, SK UN UK - LU UN 
CY PĀRIET PIE QB6, PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QB5b

NA

EB75.2 QD4

Jā
Nē

Vai Jūs zinājāt, ka šie tālruņa numuri ir pieejami arī citās ES dalībvalstīs?

(TIKAI VIENA ATBILDE)

EB0772LVLTRA 12/39 7/03/2012



QB6

(288)
1

(289)
2

(290) 3

(291)

4

(292)
5 3 4 5

EB75.2 QD7

Emocionālā atbalsta 
sniegšanai

1 2

3 4 5Medicīniskās konsultācijas 
saņemšanai pa tālruni 
gadījumos, kad nav 
nepieciešama neatliekamā 
medicīniskā palīdzība

1 2
3 4 5Bērnu uzticības tālruņi 1 2

3 4 5Palīdzībai noziegumu 
upuriem

1 2

3 4 5Ziņošanai par pazudušiem 
bērniem

1 2

Ne visai 
noderīgs

Nemaz 
nav 

noderīgs

NA(NOLASĪT) Ļoti 
noderīgs

Diezgan 
noderīgs

(KARTĪTE – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Par katru no šiem uzticības tālruņiem un palīdzības tālruņiem sakiet, lūdzu, vai Jums tas šķiet 
ļoti noderīgs, diezgan noderīgs, ne visai noderīgs vai nemaz nav noderīgs. Eiropas 
bezmaksas vienotais tālrunis būtu...

JAUTĀT VISIEM

EB0772LVLTRA 13/39 7/03/2012



QB7

(293)

1

(294)

2 3 4 5

EB75.2 QD8 TREND MODIFIED

Latvijā tiek darīts pietiekami 
daudz, lai cilvēki ar īpašām 
vajadzībām varētu vieglāk 
piezvanīt uz šiem uzticības 
tālruņiem un palīdzības 
tālruņiem, piemēram, 
nodrošinot viņus ar īpaši 
pielāgotiem tālruņu 
aparātiem vai sniedzot 
piekļuvi teksta īsziņu 
pakalpojumiem

1 2

3 4 5Latvijā cilvēki ir pietiekami 
informēti par šādu uzticības 
tālruņu un palīdzības tālruņu 
esamību

1 2

Drīzāk 
nepiekrītat

Pilnībā 
nepiekrītat

NA(NOLASĪT) Pilnībā 
piekrītat

Drīzāk 
piekrītat

(KARTĪTE – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Sakiet, lūdzu, kādā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat katram no šiem apgalvojumiem?

EB0772LVLTRA 14/39 7/03/2012



QC1

Katr
u 

dien
u/ 

gand
rīz 

katru 
dien

u

Vair
ākas 
reize

s 
nedē
ļā

Vien
reiz 

nedē
ļā

Vair
ākas 
reize

s 
mēn
esī

Vair
ākas 
reize

s 
gadā

Vien
reiz 

gadā 
vai 

retāk

Nek
ad

NA

(315)

1 1 2 3 4 5 6 7 8

(316) 2 1 2 3 4 5 6 7 8

QC2

(317)
1
2
3
4
5NA

NEW

Dodoties atpūtas braucienos
Cits iemesls (SPONTĀNI)

Dodoties uz darbu/ uz mācībām
Dodoties darījuma braucienos

Kādos gadījumos Jūs visbiežāk izmantojat nacionālos vai reģionālos vilcienus?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

QC2 JAUTĀT, JA "BRAUC AR NACIONĀLO VAI REĢIONĀLO VILCIENU", QC1.1=KODS 1-
6 PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QC3

Piepilsētas vilcieniem

NEW

(NOLASĪT)

Nacionālajiem vai reģionālajiem 
vilcieniem (izņemot piepilsētas vilcienus)

Cik bieži Jūs braucat ar ... Latvijā? 

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

C. Konkurence dzelzceļa satiksmes jomā

EB0772LVLTRA 15/39 7/03/2012



QC3

(318-326)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

QC4

(327)
1
2
3
4
5NA

NEW

Ne īpaši apmierināts (-a)
Nemaz neesat apmierināts (-a)

Ļoti apmierināts(-a)
Diezgan apmierināts (-a)

Kopumā, cik apmierināts (-a) Jūs esat ar nacionālo un reģionālo dzelzceļa sistēmu Latvijā?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

JAUTĀT VISIEM

NA

NEW

Cits iemesls (SPONTĀNI)
Nekas (SPONTĀNI)

Ērtāki un tīrāki vilcieni
Labāks satiksmes tīkls ar vairāk maršrutiem/ stacijām

Uzticamāks vilcienu satiksmes grafiks
Ātrāki braucieni

Zemākas cenas
Regulārāka vilcienu kursēšana

Kas Jūs pamudinātu biežāk izmantot vicienus? 

(RĀDĪT KARTĪTI - NOLASĪT - ROTĒT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

QC3 JAUTĀT, JA "NEBRAUC AR NACIONĀLO VAI REĢIONĀLO VILCIENU VAI DARA TO 
TIKAI REIZI GADĀ VAI RETĀK", QC1.1=KODS 6 VAI 7 - PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QC4

EB0772LVLTRA 16/39 7/03/2012



QC5

(328)
1
2
3
4
5

QC6

Ļoti 
labv
ēlīgi 
ietek
mēs

Labv
ēlīgi 
ietek
mēs

Nela
bvēlī

gi 
ietek
mēs

Ļoti 
nela
bvēlī

gi 
ietek
mēs

Neie
tekm
ēs 

(SP
ONT
ĀNI)

NA

(329) 1 1 2 3 4 5 6
(330) 2 1 2 3 4 5 6
(331) 3 1 2 3 4 5 6

(332)
4 1 2 3 4 5 6

(333) 5 1 2 3 4 5 6
(334) 6 1 2 3 4 5 6
(335) 7 1 2 3 4 5 6
(336) 8 1 2 3 4 5 6

NEW

Dzelzceļa satiksmes tīkla drošību
Vilcienu ērtumu un tīrību

Vilcienu pienākšanas/ atiešanas precizitāti
Staciju vai maršrutu daudzumu

Vilciena biļešu cenas
Vilcienos pasažieriem sniegto pakalpojumu kvalitāti

To, kā tiek vadītas dzelzceļa sabiedrības
Vilcienu kursēšanas biežumu

(RĀDĪT KARTĪTI AR SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT – ROTĒT)

Sakiet, lūdzu, Jūsuprāt, kā lielāka konkurence Latvijā dzelzceļa tirgū ietekmēs..? 

NA

NEW

Drīzāk neatbalstāt
Pilnībā neatbalstāt

Pilnībā atbalstāt
Drīzāk atbalstāt

Vai Jūs kopumā atbalstāt vai neatbalstāt Latvijas nacionālās un reģionālās dzelzceļa sistēmas 
atvēršanu konkurencei ar nosacījumu, ka visiem operatoriem ir jāatbilst vienādiem drošības 
standartiem?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Konkurence nozīmē dzelzceļa sabiedrību tiesības piedāvāt pakalpojumus tajos pašos 
maršrutos, kuros darbojas konkurents, vai arī pēc uzvaras konkursā, iegūt ekskluzīvas 
tiesības darboties kādā noteiktā maršrutā.

EB0772LVLTRA 17/39 7/03/2012



QC7a

(337) 1

(338)
2

(339)
3

QC8a

(343)
1
2
3
4

NEW

Saglabāsies nemainīgs
NA

Palielināsies
Samazināsies

Kā Jūs domājat, vai valsts finansējums dzelzceļa sektoram palielināsies, samazināsies vai 
saglabāsies nemainīgs, ja dzelzceļa tirgū būs lielāka konkurence? Valsts finansējums 
dzelzceļa sektorā...

(TIKAI 1 ATBILDE)

SADALĪT GRUPĀS: QC8a NEJAUTĀT UK - UK PĀRIET PIE QC8b

SADALĪT GRUPĀS: QC7b JAUTĀT TIKAI UK - PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QC8a

3 4 5

NEW

Dzelzceļa satiksmes 
operatoru darbiniekiem

1 2

3 4 5Privātajiem dzelzceļa 
operatoriem

1 2
3 4 5Pasažieriem 1 2

Diezgan 
slikta

Ļoti slikta NA(NOLASĪT – ROTĒT) Ļoti laba  Drīzāk 
laba 

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Kā Jūs domājat, vai lielāka konkurence dzelzceļa tirgū ir laba vai slikta lieta priekš...?

SADALĪT GRUPĀS: QC7a NEJAUTĀT UK - UK PĀRIET PIE QC7b

EB0772LVLTRA 18/39 7/03/2012



QC9

(345)

1

(346)

2

(347)

3

QC10

(348)
1
2
3
4
5
6NA

NEW

Nē, tas nemaz nebūtu svarīgi
Nav svarīgi (SPONTĀNI)

Jā, tas būtu diezgan svarīgi
Nē, tas nebūtu pārāk svarīgi

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā, tas būtu ļoti svarīgi

Gadījumā, ja Jums būtu nepieciešams izmantot dažādus dzelzceļa operatorus viena ceļojuma 
veikšanai, cik svarīga vai nesvarīga Jums būtu iespēja iegādāties biļetes un saņemt 
informāciju par visu braucienu vienuviet un nevis pie dažādiem dzelzceļa operatoriem 
atsevišķi?

4 5

NEW

Vairāk veidu, kā iegādāties 
biļetes (piem., tiešsaistē, 
izmantojot viedtālruņus vai 
vilcienā)

1 2 3

4 5Augstākās klases 
piedāvājums, kas būtu 
dārgāks, bet iekļautu papildu 
pakalpojumus (maltītes, 
filmas, laikrakstus u.c.)

1 2 3

4 5Zemo cenu dzelzceļa / 
dzelzceļa "bez ekstrām" 
pakalpojums līdzīgs tam, 
kādu piedāvā dažas 
aviolīnijas

1 2 3

Nemaz 
nevēlētos

NA(NOLASĪT – ROTĒT) Ļoti lielā 
mērā

Diezgan 
lielā mērā

Nedaudz

Kādā mērā Jūs vēlētos, lai lielāka konkurence radītu šādus rezultātus?

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

JAUTĀT VISIEM

SADALĪT GRUPĀS: QC8b JAUTĀT TIKAI UK - PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QC9

EB0772LVLTRA 19/39 7/03/2012



QD1

(369) 1
(370) 2
(371) 3

QD2

(372)

1

(373)

2

(374)

3 3 4 5

NEW

ES būtu jāražo vairāk 
pārtikas, lai tā ne tikai 
apmierinātu Eiropas 
patērētāju pieprasījumu, bet 
arī citu ne-ES valstu aizvien 
pieaugošo pieprasījumu

1 2

3 4 5ES būtu jāražo vairāk 
pārtikas, lai tā būtu mazāk 
atkarīga no pārtikas 
importēšanas no citām 
valstīm

1 2

3 4 5ES būtu jāpalīdz citām 
valstīm saražot vairāk 
pārtikas

1 2

Drīzāk 
nepiekrītu

Pilnībā 
nepiekrītu

NA(NOLASĪT – ROTĒT) Pilnībā 
piekrītu

Drīzāk 
piekrītu

(RĀDĪT KARTĪTI AR SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Sakiet, lūdzu, kādā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat šiem apgalvojumiem. 

4 5

NEW

Pasaulē  1 2 3
4 5Eiropas Savienībā 1 2 3
4 5Latvijā 1 2 3

Vispār 
nesatrauc

NA(NOLASĪT) Ļoti 
satrauc

Diezgan 
satrauc

Ne pārāk 
satrauc

Kādā mērā Jūs satrauc tas, vai tiek saražots pietiekami daudz pārtikas, lai varētu apmierināt 
iedzīvotāju vajadzības...?

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

D. Eiropieši un lauksaimniecība 2012

EB0772LVLTRA 20/39 7/03/2012



QD3

Ļoti 
svarī

gi

Diez
gan 
svarī

gi

Ne 
visai 
svarī

gi

Nep
avis
am 
nav 
svarī

gi

Tas 
ir 

atkar
īgs 
no 

prec
es 

(SP
ONT
ĀNI)

NA

(375) 1 1 2 3 4 5 6
(376) 2 1 2 3 4 5 6
(377) 3 1 2 3 4 5 6
(378) 4 1 2 3 4 5 6

QD4

(379)
1
2
3
4

QD5

(380-386)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,NA

NEW

LOGO 5
Neviens (SPONTĀNI)

LOGO 3
LOGO 4

LOGO 1
LOGO 2

Kurš (-i) no šiem logo Jums ir zināms (-i)?

(RĀDĪT KARTĪTI AR LOGOTIPIEM - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

NEW

Nē
NA

Jā, vienmēr
Jā, laiku pa laikam

Vai Jūs, pērkot pārtiku, kādreiz skatāties, vai tai ir kvalitātes marķējums, kas nodrošina, ka 
pārtikai piemīt noteiktas īpašības?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

NEW

Pārtikas izcelsme (ģeogrāfiskā izcelsme)
Zīmols

Kvalitāte
Cena

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT – ROTĒT)

Pērkot pārtiku, cik personīgi Jums ir svarīgi šādi faktori?

EB0772LVLTRA 21/39 7/03/2012



QD6

(387)
1

(388)
2

(389)

3 3 4 5

NEW

Lauksaimniecība palīdz 
saglabāt un aizsargāt lauku 
reģionus

1 2

3 4 5Lauksaimniecība padara 
skaistāku lauku ainavu

1 2

3 4 5Lauksaimniecība labvēlīgi 
ietekmē apkārtējo vidi

1 2

Drīzāk 
nepiekrītu

Pilnībā 
nepiekrītu

NA(NOLASĪT – ROTĒT) Pilnībā 
piekrītu

Drīzāk 
piekrītu

(RĀDĪT KARTĪTI AR SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Sakiet, lūdzu, kādā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat šiem apgalvojumiem. 

EB0772LVLTRA 22/39 7/03/2012



QE1

(410)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

QE2a

(411)
1
2
3
4
5
6
7
8

NEW

Esot citur (SPONTĀNI)
NA

Kad esat interneta kafejnīcā
Pārvietojoties

Kad esat skolā/ augstskolā
Kad esat sabiedriskā vietā (sabiedriskajā bibliotēkā utt.)

Kad esat mājās
Kad esat darbā

Kad Jūs visbiežāk lietojat internetu?

(RĀDĪT KARTĪTI - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

QE2-QE7 JAUTĀT, JA "KĀDREIZ LIETO INTERNETU", QE1=KODS 1-7 - PĀRĒJIEM 
PĀRIET PIE QE8

NA

NEW

Retāk 
Nekad

Vairākas reizes mēnesī
Reizi mēnesī

Vairākas reizes nedēļā
Vienreiz nedēļā

Vairākas reizes dienā
Reizi dienā

Cik bieži Jūs izmantojat internetu (piemēram, e-pastu sūtīšanai, ziņu lasīšanai tiešsaistē, 
tērzēšanai ar draugiem vai produktu iegādei tiešsaistē)?

(RĀDĪT KARTĪTI - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

E. Kiberdrošība

EB0772LVLTRA 23/39 7/03/2012



QE2b

(412-419)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,

QE3

(420-425)
1,
2,
3,
4,
5,
6,

QE4

(426-434)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,NA

NEW

Spēlējat tiešsaistē spēles
Neko (SPONTĀNI)

Izmantojat e-pastu
Lasāt tiešsaistē ziņas

Pārdodat preces vai pakalpojumus
Izmantojat tiešsaistes sociālos tīklus

Izmantojat internetbankas pakalpojumus
Pērkat preces vai pakalpojumus (ceļojumus, grāmatas, mūziku u.c.)

Kuras no minētajām darbībām Jūs darāt tiešsaistē?

(RĀDĪT KARTĪTI - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

NEW

Citu ierīci (SPONTĀNI)
NA

Planšetdatoru/ skārienekrāna datoru
Viedtālrunii

Galddatoru (Stacionāro datoru)
Klēpjdatoru/ piezīmjdatoru

Kādas ierīces Jūs izmantojat piekļūšanai internetam?

(RĀDĪT KARTĪTI - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

NEW

Esot citur (SPONTĀNI)
NA

Kad esat interneta kafejnīcā
Pārvietojoties

Kad esat skolā/ augstskolā
Kad esat sabiedriskā vietā (sabiedriskajā bibliotēkā utt.)

Kad esat mājās
Kad esat darbā

Un kad vēl Jūs lietojat internetu?

(KARTĪTE - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

EB0772LVLTRA 24/39 7/03/2012



QE5

(435)
1
2
3
4
5

QE6

(436-442)

1,
2,

3,

4,
5,
6,
7,NA

NEW

Cits
Nekas

Jūs uztrauc, ka kāds varētu paņemt/ ļaunprātīgi izmantot Jūsu personas 
datus
Jūs uztrauc, ka Jūs varētu nesaņemt tiešsaistē iegādātās preces vai 
pakalpojumus

Jūs dodat priekšroku darījumiem klātienē, piem., lai Jūs varētu pats (-i) 
apskatīt produktu vai uzdot jautājumus par to reālai personai
Jūs uztrauc tiešsaistes maksājumu drošība

Kādas ir Jūsu iespējamās bažas saistībā ar interneta lietošanu, izmantojot, piemēram, 
interneta banku vai iegādājoties lietas tiešsaitē?

(NERĀDĪT KARTĪTI - NENOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

NEW

Nepavisam neesat pārliecināts (-a)
NA

Drīzāk pārliecināts (-a)
Ne visai pārliecināts (-a)

(RĀDĪT KARTĪTI - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Pilnīgi pārliecināts (-a)

Cik pārliecināts (-a) Jūs esat par savām spējām lietot internetu, piemēram, internetbankas 
izmantošanā vai lai iegādātos lietas tiešsaitē?

EB0772LVLTRA 25/39 7/03/2012



QE7

(443-454)
1,
2,

3,

4,

5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,

QE8

(455-461)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,NA

NEW

No draugiem, ģimenes locekļiem vai kolēģiem
Nav neko dzirdējis (-usi) / redzējis (-usi) (SPONTĀNI)

Laikrakstos
Internetā

Televīzijā
Radio

Kibernoziegumus var definēt kā noziegumus, kas tiek pastrādāti internetā. Vai Jūs pēdējo 12 
mēnešu laikā kādā no šiem veidiem esat redzējis (-usi) vai dzirdējis (-usi) kaut ko par 
kibernoziegumiem?

(KARTĪTE - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

JAUTĀT VISIEM

NA

NEW

Citādi (SPONTĀNI)
Nekā (SPONTĀNI)

Lietojat tikai savu datoru
Esat uzstādījis (-usi) antivīrusu programmatūru

Dažādās vietnēs izmantojat atšķirīgas paroles
Neatverat e-pastus, kas saņemti no nepazīstamiem cilvēkiem

Veikta drošības iestatījumu maiņa (piem., attiecībā uz Jūsu izmantoto 
pārlūku, tiešsaistes sociālajiem medijiem, meklētājprogrammu)
Jūs apmeklējat tikai tādas tīmekļa vietnes, kas Jums ir zināmas un kurām 
Jūs uzticaties

Mazinājusies iespējamība, ka Jūs lietosiet internetbanku
Mazinājusies iespējamība, ka Jūs tīmekļa vietnēs sniegsiet savu personas 
informāciju

(RĀDĪT KARTĪTI - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Mazinājusies iespējamība, ka Jūs iegādāsieties preces tiešsaitē

Vai bažas par drošības jautājumiem ir manījušas Jūsu interneta lietošanas paradumus kādos 
no minētajiem veidiem?

EB0772LVLTRA 26/39 7/03/2012



QE9

(462)
1
2
3
4
5

QE10

(463)

1

(464)

2

(465)

3

(466)

4

(467)

5 2 3 4

NEW

Nespēja piekļūt tiešsaistes 
pakalpojumiem (piem., bankas 
pakalpojumiem) kiberuzbrukuma dēļ

1

1 2 3 4Rasu naidu vai reliģisku ekstrēmismu 
sludinoša materiāla nejauša atklāšana

2 3 4Krāpniecība tiešsaistē, t.i., iegādātās 
preces netika piegādātas, bija viltotas 
vai neatbilda aprakstam 

1

1 2 3 4Tādu e-pastu saņemšana, kuros tiek 
mēģināts izkrāpt naudu vai personas 
datus (tostarp bankas vai maksājumu 
informāciju)

2 3 4Identitātes zādzība (kāds ir nozadzis 
Jūsu personas datus un ir uzdevies par 
Jums, piem., iepērkoties Jūsu vārdā)

1

Bieži Reizēm Nekad NA(NOLASĪT – ROTĒT)

(RĀDĪT KARTĪTI AR SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Pie kibernoziegumiem var piederēt daudzu dažādu veidu kriminālnodarījumi. Cik bieži Jūs 
esat pieredzējis (-usi) šādas situācijas vai bijis (-usi) to upuris?

NEW

QE10-QE14 JAUTĀT, JA "KĀDREIZ LIETO INTERNETU", QE1=KODS 1-7 - PĀRĒJIEM 
PĀRIET PIE DEMOGRĀFIJAS

Nepavisam nav informēts (-a)
NA

Diezgan labi informēts (-a)
Ne visai labi informēts (-a)

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti labi informēts (-a)

Cik labi informēts (-a) Jūs jūtaties par kibernoziegumu riskiem?

EB0772LVLTRA 27/39 7/03/2012



QE11

(468)

1

(469)

2

(470)

3

(471)

4

(472)

5

(473)

6 3 4 5

NEW

Nespēja piekļūt tiešsaistes 
pakalpojumiem (piem., 
bankas pakalpojumiem) 
kiberuzbrukuma dēļ

1 2

3 4 5Rasu naidu vai reliģisku 
ekstrēmismu sludinoša 
materiāla nejauša atklāšana

1 2

3 4 5Nejauša saskaršanās 
tiešsaistē ar bērnu 
pornogrāfiju 

1 2

3 4 5Krāpniecība tiešsaistē, t.i., 
iegādātās preces netika 
piegādātas, bija viltotas vai 
neatbilda aprakstam 

1 2

3 4 5Tādu e-pastu saņemšana, 
kuros tiek mēģināts izkrāpt 
naudu vai personas datus 
(tostarp bankas vai 
maksājumu informāciju)

1 2

3 4 5Identitātes zādzība (kāds ir 
nozadzis Jūsu personas 
datus un ir uzdevies par 
Jums, piem., iepērkoties 
Jūsu vārdā)

1 2

Ne pārāk 
satrauc

Vispār 
nesatrauc

NA(NOLASĪT – ROTĒT) Ļoti 
satrauc

Diezgan 
satrauc

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Un cik lielā mērā Jūs personiski satrauc varbūtība, ka Jūs varētu pieredzēt šādus 
kibernoziegumus vai kļūt par to upuri?

EB0772LVLTRA 28/39 7/03/2012



QE12

Polic
ijā

Tīme
kļa 

vietn
ē/ 
pie 

tirgot
āja

Pie 
inter
neta 
piesl
ēgu
ma 

nodr
ošin
ātāja

Patē
rētāj

u 
tiesī
bu 

aizs
ardzī
bas 
orga
nizā
cijā

Citus 
(NO
LASĪ

T)

Nek
ur 

(NO
LASĪ

T)

NA 
(NO
LASĪ

T)

(474-480)

1 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

(481-487)

2 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

(488-494)

3 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

(495-501)
4 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

(502-508)
5 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

(509-515)

6 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

NEW

Rasu naidu vai reliģisku ekstrēmismu 
sludinoša materiāla nejauša atklāšana
Nespēja piekļūt tiešsaistes pakalpojumiem 
(piem., bankas pakalpojumiem) 
kiberuzbrukuma dēļ

Krāpniecība tiešsaistē, t.i., iegādātās preces 
netika piegādātas, bija viltotas vai neatbilda 
aprakstam 
Nejauša saskaršanās tiešsaistē ar bērnu 
pornogrāfiju 

Identitātes zādzība (kāds ir nozadzis Jūsu 
personas datus un ir uzdevies par Jums, 
piem., iepērkoties Jūsu vārdā)
Tādu e-pastu saņemšana, kuros tiek mēģināts 
izkrāpt naudu vai personas datus (tostarp 
bankas vai maksājumu informāciju)

(RĀDĪT KARTĪTI AR SKALU - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES KATRĀ RINDĀ)

(NOLASĪT – ROTĒT)

Ja Jūs pieredzētu šādus kibernoziegumus vai kļūtu par to upuri, kur Jūs grieztos?

EB0772LVLTRA 29/39 7/03/2012



QE13

(516)

1

(517)

2

(518)
3

(519)

4

QE14

(520-525)
1,
2,
3,
4,
5,
6,NA

NEW

Tiešsaistes banku pakalpojumu tīmekļa vietnes
Neviens (SPONTĀNI)

Tiešsaistes sociālie tīkli
Iepirkšanās tīmekļa vietne (piem., ceļojumu aģenti)

(NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

E-pasts uz tīmekļa bāzes (internetā)

Vai Jūs pēdējo 12 mēnešu laikā esat mainījis (-usi) savu paroli piekļuvei kādam (-iem) no 
šiem tiešsaistes pakalpojumiem? 

4 5

NEW

Jūs uzskatāt, ka pagājušajā 
gadā ir palielinājies risks kļūt 
par kibernozieguma upuri

1 2 3

4 5Jūs tiešsaistē neatklājat 
savu personas informāciju

1 2 3

4 5Jūs satrauc, ka valsts varas 
iestādes nenodrošina Jūsu 
personīgās informācijas 
drošību tiešsaitē

1 2 3

4 5Jūs satrauc, ka tīmekļa 
vietnes nenodrošina Jūsu 
personīgās informācijas 
drošību tiešsaitē

1 2 3

Pilnībā 
nepiekrītu

NA(NOLASĪT – ROTĒT) Pilnībā 
piekrītu

Drīzāk 
piekrītu

Drīzāk 
nepiekrītu

Sakiet, lūdzu, kādā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat katram no šiem apgalvojumiem? 

(RĀDĪT KARTĪTI AR SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

EB0772LVLTRA 30/39 7/03/2012



D1

(546-547)
1 - 

KREI
SIE

2 3 4 5 6 7 8 9 10 - 
LAB
ĒJIE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

EB76.1 D1

Atteikums (SPONTĀNI)

NA

Apspriežot politikas tēmas, cilvēki mēdz teikt “kreisie” un “labējie”. Kur uz šīs skalas Jūs 
novietotu savus uzskatus?

(KARTĪTE ) – (INT.: NETEIKT PRIEKŠĀ – JA RESPONDENTS SVĀRSTĀS, PĀRJAUTĀJIET 
VĒLREIZ)

DEMOGRĀFIJA

JAUTĀT VISIEM

EB0772LVLTRA 31/39 7/03/2012



D7

(548-549)

1
2
3
4

5
6
7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

D8

(550-551)

D10
(552)

1
2Sieviete

EB77.1 D10

(ATZĪMĒJIET RESPONDENTA DZIMUMU)

Vīrietis

EB77.1 D8

D9 netiek jautāts

Kādā vecumā Jūs pabeidzāt pilna laika mācības? (PILNA LAIKA MĀCĪBAS – mācības ir 
pamatnodarbošanās (saņemts pamatskolas vai vidusskolas diploms, bakalaura, maģistra 
grāds u.c.))

(INT.: Ja JOPROJĀM MĀCĀS / STUDĒ, KODS ‘00’' – Ja NAV IZGLĪTĪBAS, KODS "01" – Ja 
ATTEIKUMS, KODS "98" – Ja NA, KODS "99")

Atteikums (SPONTĀNI)

EB77.1 D7

Cits (SPONTĀNI)

Dzīvo bez bērniem
Dzīvo ar bērniem

Dzīvo ar bērniem
ATRAITNIS

ŠĶIRIES VAI DZĪVO ATSEVIŠĶI
Dzīvo bez bērniem

Dzīvo bez bērniem
Dzīvo ar bērniem

Dzīvo ar bērniem gan no šīs, gan iepriekšējās savienības
DZĪVO VIENS PATS

Dzīvo ar bērniem no šīs savienības
Dzīvo ar bērniem no iepriekšējās savienības

NEPRECĒJIES, BET DZĪVO KOPĀ AR PARTNERI
Dzīvo bez bērniem

Dzīvo ar bērniem no iepriekšējās laulības
Dzīvo ar bērniem gan no šīs, gan iepriekšējās laulības

Dzīvo bez bērniem
Dzīvo ar bērniem no šīs laulības

(KARTĪTE – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

PRECĒJIES VAI ATKĀRTOTI PRECĒJIES

Sakiet, lūdzu, kurš atbilžu variants vislabāk raksturo Jūsu pašreizējo ģimenes stāvokli?

D2-D6 netiek jautāti

EB0772LVLTRA 32/39 7/03/2012



D11
(553-554)
Kāds ir Jūsu vecums?

EB77.1 D11

EB0772LVLTRA 33/39 7/03/2012



D15a

D15b

(555-556) (557-558)

19

EB77.1 D15a D15b

NEKAD NAV STRĀDĀJIS ALGOTU DARBU 19

18Cits (nekvalificēts) strādnieks 18

16
Kvalificēts strādnieks 17 17
Uzraugs, brigadieris 16

14

Algots darbinieks, kas strādā pakalpojumu sfērā, bet ne 
birojā (slimnīcā, restorānā, policists, ugunsdzēsējs u. tml.)

15 15

Algots darbinieks, kas strādā ārpus biroja (tirdzniecības 
aģents, šoferis u. tml.)

14

12

Algots darbinieks, strādājošs galvenokārt pie 
rakstāmgalda vai birojā

13 13

Vidējais menedžments, cits vadītājs (nodaļas vadītājs, 
menedžeris, skolotājs, speciālists)

12

10

Vadošais menedžments, uzņēmuma vadītājs 
(izpilddirektors, komercdirektors, cits direktors)

11 11

Algots profesionālis (ārsts, jurists, grāmatvedis, arhitekts 
u. c.)

10

9
NODARBINĀTS
Uzņēmējs, uzņēmuma īpašnieks (pilnībā vai daļēji) 9

7

Veikala īpašnieks, amatnieks, cita pašnodarbināta 
persona

8 8

Profesionālis, kuram ir privātprakse (jurists, praktizējošs 
ārsts, grāmatvedis, arhitekts u. tml.)

7

5
Zvejnieks 6 6
Zemnieks/ lauksaimnieks 5

4
PAŠNODARBINĀTS
Pensionārs vai darba nespējīgs veselības dēļ, invalīds 4

2
Bezdarbnieks vai uz laiku nestrādājošs 3 3

1 1

Students/ skolēns 2

NESTRĀDĀ
Atbildīgais par ikdienas iepirkumiem un mājsaimniecību, 
algotā darbā nestrādājošs

D15b
PAŠREIZĒJĀ 

NODARBOŠAN
ĀS

PĒDĒJĀ 
NODARBOŠAN

ĀS

D15a

Kāda ir Jūsu pašreizējā nodarbošanās?

Vai Jūs agrāk esat strādājis/-usi kādu algotu darbu? Kāda bija Jūsu pēdējā nodarbošanās?

D12-D14 NETIEK JAUTĀTI

D15b jautāt, ja PAŠLAIK NESTRĀDĀ ALGOTU DARBU (D15a=1-4)

EB0772LVLTRA 34/39 7/03/2012



D25

(559)
1
2
3
4

D40a

(560-561)

D40b

(562-563)

D40c

(564-565)
(INT: NOLASĪT – IERAKSTĪT)

EB77.1 D40c

EB77.1 D40b

Sakiet, lūdzu, cik daudz bērnu, vecumā no 10 līdz 14 gadiem, dzīvo Jūsu mājsaimniecībā?

Sakiet, lūdzu, cik daudz bērnu, jaunāku par 10 gadiem (neieskaitot), dzīvo Jūsu 
mājsaimniecībā?

(INT: NOLASĪT – IERAKSTĪT)

(INT: NOLASĪT – IERAKSTĪT)

EB77.1 D40a

D26-D39 netiek jautāti

Sakiet, lūdzu, cik daudz cilvēku, ieskaitot Jūs pašu, kuri ir 15 un vairāk gadus veci, dzīvo Jūsu 
mājsaimniecībā?

NA

EB77.1 D25

Mazā vai vidēji lielā pilsētā
Lielā pilsētā

(NOLASĪT)

Laukos vai ciematā

D16-D24 netiek jautāti

Vai Jūs teiktu, ka dzīvojat … ?

EB0772LVLTRA 35/39 7/03/2012



D43a

D43b
(566) (567)

D46

(568-577)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

D60

(578)
1
2
3
4Atteikums (SPONTĀNI)

EB77.1 D60

Reizēm
Gandrīz nekad / nekad

(KARTĪTE – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Lielāko daļu laika

Vai pēdējo divpadsmit mēnešu laikā Jums ir bijušas grūtības mēneša beigās nomaksāt 
rēķinus?

EB77.1 D46

D47 – D59 NETIEK JAUTĀTI

Neviens (SPONTĀNI)
NA

Dzīvoklis/ māja, par kuru Jūs esat beiguši maksāt
Dzīvoklis/ māja, par kuru Jūs šobrīd maksājat

Pieeja internetam
Automašīna

Muzikālo kompaktdisku atskaņotājs
Dators

Televizors
DVD atskaņotājs

Kuras no šīm precēm Jums ir mājās?

(KARTĪTE – NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

EB77.1 D43a D43b

D44 - D45 NETIEK JAUTĀTI

1
Nē 2 2
Jā 1

D43a D43b
Fiksētā telefona 

līnija
Mobilais telefons

Vai Jums ir mobilais telefons?

D41 UN D42 NETIEK JAUTĀTI

Vai Jūsu mājsaimniecībā ir fiksētā (parastā) telefona līnija?

EB0772LVLTRA 36/39 7/03/2012



D61

(579-580)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

D62

Katr
u 

dien
u vai 
gand

rīz 
katru 
dien

u

Diva
s vai 
trīs 

reize
s 

nedē
ļā

Apm
ēram 
reizi 
nedē
ļā

Diva
s vai 
trīs 

reize
s 

mēn
esī 

Dau
dz 

retāk 

Nek
ad

Nav 
pieej
as 

inter
neta

m 
(SP
ONT
ĀNI)

(581) 1 1 2 3 4 5 6 7
(582) 2 1 2 3 4 5 6 7

(583)
3 1 2 3 4 5 6 7

EB77.1 D62

Izmantojat internetu darbā
Izmantojat internetu citur (skolā, augstskolā, 
interneta kafejnīcā utt.)

(NOLASĪT)

Izmantojat internetu mājās

Vai Jūs...?

(KARTĪTE – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

EB77.1 D61

10 Augstākais līmenis sabiedrībā
Atteikums (SPONTĀNI)

8
9

6
7

4
5

2
3

(KARTĪTE – TIKAI VIENA ATBILDE)

1 Zemākais līmenis sabiedrībā

Nākamajā skalā punkts '1' atbilst 'zemākajam līmenim sabiedrībā' un '10' atbilst 'augstākajam 
līmenim sabiedrībā'. Sakiet, lūdzu, kurā posmā Jūs novietotu sevi?

EB0772LVLTRA 37/39 7/03/2012



P1
(604-605) (606-607)

P2

(608-609) (610-611)

P3
(612-614)

P4
(615)

1
2
3
4

P5
(616)

1
2
3
4

P6

(617-618)

EB77.1 P6

Apdzīvotās vietas tips

(LATVIJAS KODI)

Slikta

EB77.1 P5

Laba
Viduvēja

Respondenta sadarbība, atsaucīgums

Izcila

Piecas un vairāk

EB77.1 P4

Trīs
Četras

Intervijā klātesošo personu skaits, ieskaitot intervētāju.

Divas (intervētājs un respondents)

MINŪTES

EB77.1 P3

EB77.1 P2

INTERVIJAS ILGUMS

(INT.: IZMANTOT 24 STUNDU PULKSTEŅLAIKU)

STUNDAS MINŪTES

EB77.1 P1

INTERVIJAS SĀKUMA LAIKS

INTERVIJAS DATUMS

DIENA MĒNESIS

INTERVIJAS PROTOKOLS

EB0772LVLTRA 38/39 7/03/2012



P7

(619-620)

P8
(621-628)

P9
(629-636)

P10
(637-644)

P11
(645-652)

P13
(653)

1
2

EB77.1 P13

Krievu

Intervijas valoda

Latviešu

JAUTĀJUMA P12 NAV

Jautāt tikai  LU, BE, ES, FI, EE, LV un MT

Atstāt tukšu

EB77.1 P11

Intervētāja numurs

EB77.1 P10

Aptaujas punkta numurs

EB77.1 P9

Pasta indekss

EB77.1 P8

(LATVIJAS KODI)

EB77.1 P7

Reģions

EB0772LVLTRA 39/39 7/03/2012


